
Consorzio per l'e
AUTOSTRADE S.JCILIANE

DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: - Lavori di manutenzione straordinaria per sostituzione copertura in lastre di eternit
presente nel porticato antistante i padiglioni destinati ad uffici, punto blu e controllo uffici tecnologici e
del parcheggio per dipendenti e utenti del centro operativo di Buonfornello CIG: 7374217460. Presa
d'atto verbale di gara ed impegno somme.

DECRETO DIRIGENZIALE N. -{5"j IDG del 3 O APR. 2 018

PREMESSO

• Che, con Decreto Dirigenziale n.15/DATE del 01.02.2018, è stata approvato il progetto dei lavori
decritti in oggetto, è stata scelta la procedura di gara ed è stata disposta la prenotazione d'impegno
per le somme occorrenti, per una spesa IVA compresa pari a € 141.089,36 così suddivisa:
€.107.578,63 per lavori, € 8.068,39 per somme a disposizione dell' Amministrazione ed € 25.442,34
per IVA- prenotazione di impegno effettuata col n.2/2018 del 25.02.2018 sul capitolo 48 denominato
"manutenzione autostrada e relativi impianti";

• Che per l'affidamento dei lavori si è provveduto ai sensi dell'art.36, comma 2 lettera b) del D.Lgs.
50/2016, alla selezione di n.12 operatori economici;

• Che con lettera d'invito a mezzo PEC del 07.02.2018 e modelli allegati sono stati invitati gli
operatori economici;

• Che, come riportato nel verbale di ricezione plichi del 07.03.2018, sono pervenuti all'Ufficio Gare e
Contratti, entro le ore 12:00 dello stesso giorno, n. 4 richieste di partecipazione dalle seguenti ditte:
1. LIBRIZZI COSTRUZIONI s.r.l. - c.da Mulini s.n. - 90027 Petralia Sottana (PA) -P.IV A

03731990820 prot.4211 del 27.02.2018;
2. SCANCARELLO Gaetano - via Ugo Betti n. 3 - 90147 Palermo (PA) - P.IVA 02468550823 -

Prot.4213 del 27.02.2018;
3. LCO.LI -Via G. Meli 85/a - 90022 Caltavuturo (PA) - P.IVA 04035280827 - prot.4716 del

05.03.2018;
4. PRESTI S.r.l. - Via Salvatore Quasimodo, 17 - 98050 Terme Vigliatore (ME) - P.IVA

02097900837 - prot.4904 del 07.03.2018 ore 8:55.

CONSIDERATO

• Che, in data 8 marzo 2018 si è proceduto all'inizio delle operazioni di gara, con l'ammissione di
tutte e quattro le imprese partecipanti e che applicando quanto previsto dall' art. 97, commi 2 e 3-bis,
del D.Lgs. n. 50/2016 non è stata determinata la soglia di anomalia;

• Che dal verbale di gara è risultata aggiudicataria dei lavori l'impresa I.CO.LI - Via G. Meli 85/a-
90022 Caltavuturo (PA) - P.IVA 04035280827, che ha offerto un ribasso del 11,1123%, per un
importo netto contrattuale di €.95.624,17 oltre IVA;

VISTO:

• li redigendo bilancio pluriennale 2018-2020, esercizio finanziario 2018;
• L'autorizzazione alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018 sino al 30 aprile 2018,

prot. n.282 del 04/01/2018;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita rvA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



r.i1Consorzio per le
~ AUTOSTRADE SICILIANE

• li Decreto Dirigenziale n.15/DATE del 01.02.2018, di approvazione del progetto dei lavori decritti
in oggetto, per una spesa complessiva di € 141.089,36 - prenotazione di impegno effettuata col
n.2/2018 del 25.02.2018 sul cap.48;

• Che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno;

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti,

DECRETA

Art.1 - PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale di gara del 08.03.2018 relativi ai "Lavori di
manutenzione straordinaria per sostituzione copertura in lastre di eterni t presente nel porticato antistante
i padiglioni destinati ad uffici, punto blu e controllo uffici tecnologici e del parcheggio per dipendenti e
utenti del centro operativo di Buonfornello" CIG: 7374217460;

Art.2 - DICHIARARE aggiudicataria dei lavori in oggetto l'impresa I.CO.LI -Via G. Meli 85/a -
90022 Caltavuturo (PA) - P.IV A 04035280827, che ha offerto un ribasso del 11,1123% su un importo a
base d'asta, per un importo netto contrattuale di € 95.624,17 oltre IVA;

Art.3 - DARE ATTO che ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs, la presente aggiudicazione diviene
efficace dopo le verifiche del possesso de requisiti indicati nella lettera d'invito e dichiarati
dall' aggiudicatario in sede di gara;

Art.4 - AUTORIZZARE la stipula del contratto;

Art. 5 - PROCEDERE, in conseguenza del ribasso offerto dall'impresa aggiudicataria del 11,1123%,
alla riduzione sulla prenotazione di impegno di spesa di cui al decreto dirigenziale n. 15/DATE del
01.02.2018, con trasformazione del pre-impegno n.2/2018 del 25.02.2018, di euro 141.089,36, in
impegno di spesa sul cap.48 denominato" manutenzione autostrada e relativi impianti" del redigendo
bilancio 2018/2020 - esercizio 2018 - per un importo complessivo di € 126.504,92 (Somma da
impegnare), di cui € 95.624,17 per lavori al netto del ribasso d'asta del 11,1123%, €.8.068,39 per
somme a disposizione dell' amministrazione ed € 22.812,36 per Iva, dando atto che il pagamento di
quanto dovuto sarà effettuato, presumibilmente, nei mesi di giugno e luglio 2018.

mg~

Il Diri e .A.T.E.
ing. S. e Mi aldi

le

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it


